Протокол №1
заседания Общественного совета

7.02.2013 г.

г. Краснодон

Повестка дня:

1. О выборах председателя  Общественного совета.

2. Об утверждении Положения об Общественном совете.
3. Об утверждении Плана работы ОС на 2013
4. О предотвращении распространения  алкоголизма и наркомании среди детей и подростков.

     5. Разное.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Кольцова Т.Г. – начальник отдела информации и внутренней политики

Китаева А.Н. – заместитель начальника отдела информации и внутренней политики

Амоненко В.А.  – заместитель председателя Краснодонской городской организации ветеранов Украины
Величко О.А.- председатель Краснодонской городской организации Общества Красного Креста Украины

Гриниченко О.А. - корреспондент газеты «Краснодонские вести»

Дмитриенко В.В. - заместитель атамана Донских казаков Сорокинского куста станицы Гундоровской
Санаев И.В. – председатель Краснодонской городской организации Всеукраинской молодежной общественной организации «Молодые регионы»

Чигридова Е.А. – председатель Краснодонской городской организации профсоюза  работников образования и науки Украины

Чужинова Т.М. – председатель  Краснодонского горкома  профсоюза  работников государственных учреждений

Шаповалова С.В. – председатель Краснодонской городской общественной организации «Благословенне дитинство»

Ширинкин С.А. - заместитель председателя Краснодонской территориальной организации  профсоюза работников угольной промышленности
Заседание открывает начальник отдела информации и внутренней политики Краснодонского горисполкома Кольцова Т.Г.  огласила предлагаемую повестку дня и регламент работы.
Члены учредительного собрания единогласно приняли и утвердили повестку дня,  а так же регламент работы. Так же она предложила оставить  состав счетной комиссии в составе 2 человек: Величко О.А. и Чужинова Т.М. Предложение было поддержано единогласно.
 Кольцова Т.Г.  сообщила, что на основании Постановления КМУ № 996 от 3.10.2010 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики» функции секретаря ОС может выполнять сотрудник  структурного подразделения  по связям с общественностью.  На должность секретаря ОС предложена кандидатура Китаевой А.Н.. Принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:

В рамках обсуждения кандидатуры председателя ОС выступила Величко О.А., которая предложила на должность председателя ОС кандидатуру Чигридовой Е.А. – председателя ОС прошлого созыва, указав, что Чигридова Е.А. успешно справлялась с возложенными на нее обязанностями.

Других предложений не поступило.

  Кандидатура Чигридовой Е.А. вынесена на голосование и поддержана единогласно.

Далее заседание вела председатель ОС Чигридова Е.А.
По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Чигридова Е.А. предложила, поскольку  предложений, замечаний и дополнений к Положению об ОС не поступило проголосовать за утверждение Положения в данной редакции. Принято единогласно.

По третьему вопросу:
Члены ОС рассмотрев предложенный проект Плана работы Общественного совета на 2013 год поддержали его единогласно.

По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ: сопредседателя городской организации «Благословеннее дитинство» Кодаченко В.А. с информацией о предотвращении распространения алкоголизма и наркомании среди детей и подростков. Также он выступи с предложением о создании в городе Краснодоне специализированного социального центра, где все желающие могут получать психологическую помощь, там будут проводиться лекции о вреде алкоголизма, наркомании, а так же практические занятия для детей и подростков.
Члены ОС обсудив данную информацию, решили в недельный срок подготовить обращение городскому голове относительно, в котором указать на целесообразность создания такого центра в Краснодоне.

По пятому вопросу: члены ОС единогласно утвердили решение ввести  постоянную рубрику «Литературную страничку» на каждом заседании Общественного совета
Председатель ОС

Е.А. Чигридова
Протокол вела:  А.Н. Китаева